

Mateusz Patalan
ZSG w Radomsku

Czy likwidacja fizyki, jako przedmiotu szkolnego, jest dobrym pomysłem? Na pewno nie. Musimy bowiem pamiętać, że fizyka nie została stworzona, aby nauczyciele tego przedmiotu gnębili uczniów(choć wielu może tak sądzić), ale po to, aby podobnie jak inne nauki przyrodnicze, poszerzać naszą wiedzę o świecie.

Co roku odkrywamy nowe zasady rządzące naszym światem i coraz lepiej go rozumiemy. Einstein powiedział kiedyś: „Cała nasza nauka, w porównaniu z rzeczywistością, jest prymitywna i dziecinna - ale nadal jest to najcenniejsza rzecz, jaką posiadamy” .

I rzeczywiście, nie wiemy wszystkiego. I nigdy się nie dowiemy, bowiem świat jest zbyt skomplikowany, a jego odkrywanie nigdy się nie skończy.

Jeżeli fizyka zostanie zlikwidowana na wszystkich możliwych poziomach nauczania, zniknie jedna z najważniejszych gałęzi polskiej nauki. Musimy też pamiętać, że fizyki nie wykorzystują tylko naukowcy. Inżynierowie potrzebują jej, aby projektować budynki, tak, aby te nie zawałyły się lub nie przewróciły pod własnym ciężarem.

Bez tych specjalistów polskie budownictwo powróci do średniowiecza. Budowa wielkich wieżowców będzie pochłaniała ogromne koszty, a fachowców trzeba będzie sprowadzać z zagranicy. Nieliczni inżynierowie-samouki, którzy fachu nauczyli się sami, są teraz na wagę złota. Bez nich nie da się wybudować skomplikowanych technicznie budynków. Firmy budowlane, z braku lepszych pomysłów postanawiają wskrzesić sprawdzoną metodę „Wielkiej płyty”. Blokowiska wyglądają, w jak w latach 70'.Polska fizyka również nie ma się najlepiej. Nikt już nie pamięta o wykryciu fal grawitacyjnych przez Polaków; wydziały fizyczne na uczelniach w całej Polsce są masowo likwidowane.

Częściowo niszczy się też polski przemysł kosmiczny. Ambitne plany podboju kosmosu muszą mocno przyhamować.

Jeżeli taka reforma weszłaby w życie, oznaczałoby to niewyobrażalne straty dla polskiej gospodarki i nauki. Jeżeli jednak tak by się stało, nie przetrwałaby długo. Ktoś musiałby się w końcu ugiąć i przywrócić fizykę do szkół, choćby dla świętego spokoju.